Башкортостан

Республика³ы

Ф¾нд¾р Академия³ы

	[image: image1.png]

	Академия наук

Республики

Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                                        _______________
г. Уфа

[image: image2.wmf]
Заслушав и обсудив информацию главного ученого секретаря АН РБ    Р.В. Кунаковой об утверждении составов экспертных комиссий отделений    АН  РБ и экспертного совета Президиума АН РБ, Президиум АН РБ

постановляет:

Утвердить составы экспертных комиссий Отделений АН РБ и экспертный совет Президиума АН РБ (приложение).

Вице-президент АН РБ

А.Г. Гумеров

Главный ученый

секретарь АН РБ

Р.В. Кунакова

	Утвержден

на заседании Президиума АН РБ

протокол № ____
от ______________ 2010 г.

Экспертный совет Президиума АН РБ
Председатель:

Шаммазов А.М. – президент АН РБ.

Члены совета:

Гумеров А.Г. – вице-президент АН РБ;
Мажитов Н.А. – вице-президент АН РБ, академик-секретарь отделения    социальных и гуманитарных наук АН РБ;

Мустафин А.Г. – вице-президент АН РБ;
Абдрахманов И.Б. – академик-секретарь Отделения химико-технологических наук АН РБ;
Бакиев А.В. – академик-секретарь Отделения наук о Земле и природных ресурсов АН РБ;
Гусманов У.Г. – академик-секретарь Отделения биологических,                медицинских и сельскохозяйственных наук АН РБ;
Напалков В.В. – академик-секретарь Отделения физико-математических и технических наук АН РБ;
Кунакова Р.В. – главный ученый секретарь АН РБ;

Имашев У.Б. – председатель экспертной комиссии Отделения химико-технологических наук АН РБ.
Экспертные комиссии Отделений АН РБ

Экспертная комиссия
Отделения социальных и гуманитарных наук АН РБ

1. Мажитов Н.А. – председатель

2. Акманов А.И.
3. Кунафин Г.С.

4. Зайнуллин М.В.

5. Галяутдинов И.Г.

6. Исянбаев М.Н.

7. Файзуллин Ф.С.

Экспертная комиссия

 Отделения физико-математических и технических наук АН РБ

1. Напалков В.В. – председатель

2. Ильгамов М.А.

3. Ильясов Б.Г.

4. Кусимов С.Т.

5. Валиев Р.З.

6. Будилов В.В.

7. Лебедев Ю.А.

Экспертная комиссия
Отделения наук о Земле и природных ресурсов АН РБ
1. Бакиев А.В. – председатель

2. Аржавитина М.Ю.

3. Абдульминев К.Г.

4. Зубаиров С.Г.
5. Абдеев Р.Г.
6. Мустафин Ф.М.

7. Хисамутдинов Н.И.

8.  Шарафутдинов Р.Ф.

9. Масагутов Р.Х.
Экспертная комиссия
Отделения химико-технологических наук АН РБ
1. Имашев У.Б. – председатель

2. Галин Ф.З.
3. Абдрахманов И.Б.

4. Кунакова Р.В.

5. Мифтахов М.С.

6. Докичев В.А.
7. Талипов Р.Ф.

Экспертная комиссия

Отделения биологических, медицинских и

сельскохозяйственных наук АН РБ

1. Гусманов У.Г. – председатель

2. Хуснутдинова Э.К. – зам. председателя

3. Тимербулатов В.М.. – зам. председателя

4. Ахатова И.А.

5. Баширов Р.М.
6. Вахитов В.А.
7. Ворошилова Н.Н.

8.  Исмагилов Р.Р.

9.  Камилов Ф.Х.

10.  Карамова Л.М.
11.  Лукманов Д.Д.

12.  Мелентьев А.И.
13.  Плечев В.В.
14.  Путенихин В.П.
Утверждение составов экспертных

комиссий отделений АН РБ и экспертного

совета Президиума АН РБ

главный ученый секретарь АН РБ

Кунакова Р.В.

_983086000.doc